組合包括保険利用企業 各位

2025 年 6 月

日本機械輸出組合

輸出信用グループ

契約台帳（特定 2 年未満案件）及び請求書の電子ファイルにおける提供

電子メールによる通知の開始について（お知らせ）

平素より貿易一般保険包括保険(機械設備)をご利用頂きありがとうございます。

さて、特定 2 年未満案件(台帳型)の申込後の保険料等ご請求書の送付につきましては、

発行される契約台帳とともに、ご請求書をレターパックプラスを使用して郵送しており

ました。

本年４月の株式会社日本貿易保険による契約台帳電子化に伴い、弊組合におきましても

これまでの紙媒体による送付（レターパックプラス）から電子データの e メール送信に

変更いたします。

【ご注意】

*送付先の宛名で不明な場合は、当組合より確認、もしくはレターパックプラス送付時の

ご担当者様（ご統括 責任者様）宛てにご連絡させていただく場合がありますのでご留意

願います。

*証券型（一般案件）につきましては、保険証券が電子化されておりませんので、引き続

き郵送（レターパックプラス）による取り扱いとなります。

ご理解ご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。

【実施日】

2025 年 6 月 20 日（金）（2025 年 5 月 1 日 受理分より）

【本件についての問い合わせ先】

日本機械輸出組合

輸出信用グループ  電話番号：03-3431-9607 青野 中原 柴岡

メールアドレス： aono@jmcti.or.jp  nakahara@jmcti.or.jp  shibaoka@jmcti.or.jp

mailto:aono@jmcti.or.jp
mailto:nakahara@jmcti.or.jp
mailto:shibaoka@jmcti.or.jp